

# Świat uznaje niepodległość Litwy, Łotwy, Estonii

# 1076 Wieczerze i pierogi

PISMO CODZIENNE

KIELCE-RADOM WTOROK, 27 SIERPNI 1991 R.  
WYDANIE I ROK XLII NR 198 (1272) CENA 70Z Ł

Republiki nadbałtyckie — Litwa, Łotwa i Estonia — bliższe są chwili uznania ich za suwerenne państwa przez społeczność międzynarodową.

Devceje a unianu te su wereności i naw'ranu stan- sianków dyplomatycznych podjęły już Islandia, Dania, Norwegia, Argentyna, Białgaria i Malta.

Biorąc pod uwagę ostatnie deklaracje Litwy, Łotwy i Estonii w sprawie ich niepodległości rząd RP wyraża gotowość nawiązania z tymi republikami normalnych stosunków międzynarodowych — poinformowa w komunikacie Biura Prasowego Rządu.

Stany Zjednoczone natomiast uznają państwa bałtyckie, ale na pewno nie wzręniej nim parlament radziecki przysłaż i niepodległość, w sładwazyj w poniedziałek za- sładepka sekretarza stanu USA Lawrence'a Eaglebora.

Suwereność Litwy, Łotwy i Estonii uznana też Austria. Wiednia nie przewiduje za- nastawienia w stołkach trzech republik przedstawicieli dyplomatycznych.

Rząd szwedzki zwołał na wtorek nadzwyczajne posiedzenie Państwowej Rady Spraw Zagranicznych. Wice- doradczę z udziałem przedsta- wicieli większości partii poli- tycznych, na którym pre-

działy wniosek o nalychnia- towie uznanie niepodległości Litwy, Łotwy i Estonii. Ofi- cjalna deklaracja rządowa o- ciekrawą jest w czwartek.

W poniedziałek rano na Kremlu Rozoczek się na- dzwyczajna sesja Rady Naj- wyższej ZSRR, która omówi- ła sytuację w kraju.

Na sesji wystąpił Michail Gorbaczow. Przewodniczący Rady Naj- wyższej ZSRR, Anatolij Łuk- sjanow podał się do dymisji. W minioną sobotę był on przewodniczącym na Kremlu przez prokuratora generalne- go RFSRR Walentina Stepan- DOKOŃCZENIE NA STR. 2

# Wiek nie jest rodzajem łodziej

Rozmowa ze STANISŁAWĄ GAWLIK dyrektorem Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Kielcach

— Czasami prosi się o nadwyżki, zmiany w gospodarce związane są z aferami, czego najwięcej przykładem jest choćby sprawa bilionów z ART „B”. Stąd pytanie o rolę NIK w nowej rzeczywistości politycznej i społecznej. Co jest w pracy instytutu najważniejsze?

— Uwagi, że to głównym zadaniem powinno być dla nas szybko sygnalizowanie wszelkich nieprawidłowości. Stojemy w widoku państwowym, tak by nasze wnioski stanowiły podstawę do opracowywania aktów prawnych. Obecnie w dziedzinie powstaje akt prawny, a następnie NIK kon-

troluje jego wcielanie w życie...

— Powstałe więc w pospiechu prawo niespójne, wydane bez rozważania skutków jakie przyniesie. Jakże niebezpieczeństwa powoduje ich prawo?

— Obserwujemy dziś na co dzień, że pieniądze wpływają z budżetu, a te które powinny tam trafić — nie trafiają. Wynika to przede wszystkim ze złych przepisów prawa regulującego proces prywatyzacji. Luki prawne wykorzystywane są bezwzględnie. Do spółek trafiało z jed- nostek i parafizujących wielu domachach fchowych, praw- DOKOŃCZENIE NA STR. 5

# Koniec „wojny na górze”

Po zakończeniu ponad 2-godzinnego spotkania w Besudze z prezydentem Lechem Wałęsą przewodniczący Unii Demokratycznej Radeusz Mazowiecki powiedział dziennikarzom: „Cieszę się z tej rozmowy, do której dojechało po 8-miesięcznej przerwie”. Wyraził nadzieję, że spotkanie oznacza zakończenie „wojny na górze” i że jego konwertytą z prezydentem staną się regularne.

# Wydarzenie kulturalne Ojciec Święty w Kielcach

To było duże wydarzenie w życiu kulturalnym miasta. Ojciec święty w DSI posłachy T. Zielińskiego wystawa pn. „Ojciec Święty w Kielcach” zorganizowana przez

Okręg Świętokrzyski ZPAF, BWA i redakcję „Słowa Ludu” ogromiada wielu kielca- nów. Przychylny z wielkim za- interesowaniem oglądał zro- DOKOŃCZENIE NA STR. 2

# Dziewiętnasty dzień strajku w „Starze” Kadzieja?

Wczoraj rozmawiałem z Tadeuszem Rozumem wiceprezesa Zarządu Zakładów Starach wiekier „Star” S.A., który a minionym ty- godniu, zrodz'e a zażegnam Bady Nadzorczej, negocju- wał z kooperantami warunki wznowienia dostaw. Otóż kierownictwa Fabryk Mechanizmów Samochodowych w Szczecinie i Stargardzie

Szczecińskiej, a także Wrocławskiej Fabryki Farb i Lakierów „Nobler”, Przedsiębiorstwa Produkcji Sprężu Komunalnego w Szczecinie, Olsztyńskiego Zakładów Oppn Samochodowych, Fabryki Przekładni Samochodowych w Tereszie są gotowe wstrzy- mać egzekucje spłaty zadłu-

# Mieczarnia w proszku

W ubiegłym i bieżącym roku NIK przeprowadziła w OSM w Tereszie trzy kontrole. Nie wykazyła żadnych chybn i nieprawidłowości. Prokurator Wojewódzki twierdzi, że waw- rze spółki z o.o. „Mik” — „Pol” nie godzi w interesy członków OSM. Przewodni- czący WZ „Solidarności” jest mimo to przekonany, że to on się dzieje w mieczarni nie jest prywatyzacją, tylko przwyk.

Czytaj na str. 3

# Kielecka policja na tropie międzynarodowej szajki

Kielecka policja od kilku miesięcy prowadzi śledztwo w sprawie sprzedaży na terenie Kielc i województwa zagranicznych samochodów pocho- dzących z kradzieży lub spro- wadzonych nielegalnie. Prek- torat Jerzy Miałt poinformował, że 23 bm policja zatrzymała pod zarzutem pa-

serstwa (sprzedaż 3 samocho- dów o wartości 54 tys USD) obywatela jugosłowiańskiego. Mustafa L. Dwa dni później, po złożeniu wyjaśnień, Jugosłowianin został zwolniony z aresztu 300 mln zł. Zastosowa- no wobec niego dozor policyj- ny do czasu wyjaśnienia sprawy. (tk)

# Amerykane kupią wszystko Więcej żywca

Wczoraj w WODR w Modliszewicach odbyło się sympozjum na temat problematyki surowców, dostaw będącego każdego dnia potrzeb Zakładów Mięsnych w Starachowicach amerykańsko-polskiej spółki „Constar”. W sympo- zjum udział wzięli m.in.: zarząd spółki „Constar” i jej u- działowcy, przedstawiciele urzędów wojewódzkich z Kielc, Radomia i Białej Podlaskiej, Wojewódzkiego Związku Pracowników Trzody Chlewniczo- kierownicy ośrodków doradztwa rolniczego, a także nau- czyciele z Instytutu Erzenyżu Mięsnego i Fluszczywego w Poznaniu.

blizkiej od zakładów odległo- ści. Z sondżu wynika, że wo- jewództwa kieleckie i radom- skie nie będą w stanie zabez- pieczyć tych potrzeb. Próbowano odpowiedzieć na pytania: jak w przyszłości spowolnić wzrost żywności, jakie mają być formy jego pozyski- wania (czy skup spółdzielcze, a może prywatny) jakie sto- sować ceny — może giełdowe, jakie wreszcie stosować system kontraktacji. Poruszano także problematykę doradztwa w zakresie żywienia trzody chlewniej przeznaczonej na tuszarki, a nie mięsno-słomno- we, paszowstwa oraz gene- tyki ras mięsnych. W dniu dzisiejszym w WODR spotka się ok. 50 rolni- ków zainteresowanych rozwo- jem hodowli żywności mies- giej. MARIAN KLUSEK

# W każdej klasie 4 godziny tygodniowo mniej Odczuchanie szkoły

Rządowy projekt ustawy budżetowej zmniejszy Minister- stwo Edukacji Narodowej do ograniczenia wydatków na oświatę o 3,7 proc. w skali roku. W województwie kieleckim oznacza to, że budżet ro- stanie zmniejszony o 31 mln zł. Wzrosła do kuraterium wpły- nęło zarządzenie MEN zabie- gające zmniejszenie tygodniowe-

go planu lekcyjnego w każdej klasie o cztery godziny (przed wakacjami ustalono, że będą to tylko dwie godziny). — Ciecia w funduszu pla- dają pieniądze na przetwarzanie szkół — powiedział „Sio- wa” kurator Andrzej Sygut. — Inaczej nie byłoby pieniędzy na szkolenie ZTS-owców, energię, opał. Na remonty i inwest-

tycje funduszy już nie wystar- czy. Mimo tych ograniczeń nauczyciele otrzymają pod- stawowe pensje, nawet jeśli będzie im brakowało kilku godzin do pełnego statusu NIK. Kieleckie kuratorium otrzy- mało wczoraj z ministerstwa DOKOŃCZENIE NA STR. 3



# Listy do redakcji

## Luksus i niedza

MAM 62 lata, przeprowadziłem 35 lat, mam milion zł emerytury. Zona pracowała w latach 70-80 na 7000 zł emerytury. Nasze życie jest bardzo ciężkie. Żyjemy w miasteczku oświeblim i mielim. Oczywiście są do różnych symptomów, których w sklepie nie ma. Nie ma żywności, nie ma żywności, nie ma żywności. Wzrostamy, gdyż żywności nie ma. Znajdźmy za pomocą lepij nam nie żyło. Żyć drugi kosztował nie ma podwyżki e-

merytury. Minister twierdzi, że nie nie zdradza. A wszystko gaz, mleko, chleb, telefon, MKS i wiele innych rzeczy? Boję się o przyszłość, o planie leki, zapłacie i... Chcę się dowiedzieć, czy ograniczenie mieszkań kosztowało będzie 20000 zł na dobie. Nie będzie w stanie oplanąć. Właściciel i sprzedawca i nie będziemy ogrzewać mieszkań. Z całej mojej rodzinie byłam wielkim żużelnikiem "Solidarności". Teraz przekonałem się, że utroj, jakim sam

wprowadził, prezydent Wałęsa jest żyły, gdyż ciężko społeczeństwu żyć będzie w luksusach a rezyta w niedzię. Kiedyś mogła być w Warszawie, Robobnika wygrucha się na brak, nie pójście z czego będzie żyć. Ona, pozostawiając żyć po prostu ubóstwo. Uważam, że dzisiaj tak nie może być i społeczeństwo będzie uczenie żyć i zapłacie. O cześć! Wam, panowie! magnoci, za naszą niedolę!

Niedzielną rząd narzeka na dziczy w budżecie a magnoci na stagnacjiach krajnej polityki. Aż, niedzielną jest tyle, że trudno zliczyć,

(nazwisko i adres do wiadomości redakcji)

### DOKONCZENIE ŚR. STR. 1

pieniądze na września — 58 miliardów. Z wyliczeń wynika jednak, że potrzeba 80 mld. Tak więc, pomimo ceni w budżecie pieniędzy nadal brakuje. (tk)

### OSZCZĘDNOŚCI W OSWIACIE

Krytyka Dzierżanowska, kurator oświaty w Radomiu: — Analizujemy właśnie zadania ministra i naradzenie teledium. Treść wytycznych stawia w nowej sytuacji szkoły, w których opracowano już przedział czynności. Treza będzie na nowo przygotowywane plany, uwzględniając konieczność „obecia” w każdej klasie czterech godzin tygodniowo. Mimo tego nie ma możliwości o likwidacji etatów nauczycielskich, a jedynie o

zmniejszeniu liczby godzin poświęconych nauczaniu i liczbie emerytów — tylko w wyjątkowych przypadkach znajdują oni zatrudnienie w placówkach oświatowych. Nie prowadzenie lekcji i innych zajęć nie będzie powodem do zwolnienia nauczycieli, wyjątkowo, nauczycielom — doradcom z Województwa Ostrołęka Międzyrzeckiego Mam nadzieję, iż nie zajdzie konieczność udzielania urlopów bezpłatnych, chociaż musi dojść do redukcji czy reorganizacji w administracji, w tym np. w ZEAS. Oświata potrzebuje w bardzo trudny okres i powinna go przetrwać z jak najmniejszym uszczerbkiem. Będąc apelowo do dyrektorów, pedagogów o zrozumienie i cierpliwość, być może 1992 rok przyniesie polepszenie. (tk)

Roland Tuma, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w

### Radomia: o najnowszym zarządzeniu MEN dowoj. alii od dziennikarza „Słowa”

— Wobec tego — powiedział nam — musimy zmienić projekt organizacji. Nie boleh nad zmniejszeniem liczby lekcji, bo to może oznaczać z korzyścią dla ucznia. „Wyłączenie” 4 godzin tygodniowo (na zastępczym 50) w klasach nie stanowi większego problemu, a może znacznie odcisnąć młodzież. I nauczycielom i uczniom. Mówię o naszej szkole, gdzie — przy tak wielu oddziałach i 2-tygodniowych uczniach — istnieje możliwość zarobienia dodatkowych pieniędzy, na zastępczym, jeśli idzie o inne oszczędności. Brak pieniędzy na pomoce naukowe — jestem zdecydowanie przeciwny i uważam to za bezsensowne. (tk)

Nowy rok szkolny rozpocznie się bez nowej ustawy oświatowej, z czego wynika, że obywatelom będzie nadal służył „model” edukacji młodego pokolenia. Na wczesniejszym spotkaniu z dziennikarstwem w Kielcach Burze Poloski-Senatorskim panów Juliusz J. Braun, Michol Chaloński i Edward Rzepka poinformowali potowiczyteli, jakim utworzyła się na ostatnim posiedzeniu Sejmu w sprawie debaty nad poprawkami witalistami, przez Senat do parlamentu. Spory nad cytatym „Nauczanie i wychowanie, zestawienie i wytyczne, jakimi wartości, za podstawę przyjmują uniwersalna zasady etyki” — przegrano. Przyjęto bowiem poprawkę, by wspomniane zdanie skreślić z projektu ustawy, w tym przypadku jest to koleje). Był przedmiotem do artykułu 1. Sytuacja jest zatem dość nieprzyjemna, bowiem ustawy oświatowej nie przyjęto. Oczekuje ona,

## wyborów tuż

jakby w zawiązaniu — na powołanie rozpatrzenia przedsięwzięcia w najbliższych tygodniach.

Na szczegółową ocenę projektu nowego budżetu państwa na 1991 rok jeszcze — zdaniem autorów — nie ma czasu. Otrzymaliśmy go dopiero w sobotę, a tak ważny akt prawny wymaga dodatkowego przemyślenia. Dyskusja w Sejmie nad rządową propozycją na pewno będzie gorąca, ponadto dramatycznym wydarzeniem zostanie wywołanie ciała budżetowego, mocno kontrowersyjna, zwłaszcza że nie są zgodzają — tylko scenariusz niedługo jest w obwodzie. I doprawdzą, może nawet, do dymisji rządu, co w obecnej sytuacji byłoby rozważaniem najmniejszym z widoków. Nie wiadomo, ile nad projektem ustawy,

wy budżetowej trzeba dyskutować, szukając możliwie najmniej złych rozwiązań, bo przecież partiom musi funkcjonować.

Michol Chaloński poinformował, że minister Lewanowski przedstawił stanem rządu kwestii prywatyzacji i proponuje bardziej szczegółowo niż w wnioskach Komisji Zakładowej. Nie tak, jak przy dowołał material wstąpił na tak, nad którym Sejm mógłby już pracować.

Ryszka kompania wybrzoła — zbierania podpisów przebiegało w sposób nieprzebiegły. (J. J. Braun), „Ogólnie bez entuzjazmu” (E. Rzepka). W sferach, gdy mamy od ponad 100 ogólnopolskich komitetów wyborczych, ma to dobre strony, bowiem niekiedy po prostu nie zbiorą podpisów, potrzebna jest najpilniejsza, przynajmniej w tych wyborach — podjęciem. E. Rzepka — nie jest się, obywateli, obrany w wydziale, ale nakłonienie społeczeństwa do udziału w głosowaniu jest zadaniem relatywnie trudnym. Uczestnicy wzrastającego społeczeństwa nie mieli wyobrażenia, że ogólnopolski ruch wyborczy, z inicjatywą w obecnym wyborze, do nich właśnie nie przyłączają się do wyborów — Brak zdecydowania, nie ma, nie wiedział J. J. Braun — mieliby zresztą fatalnie skutki w kompozycji wyborczej. (mors)

### WYTYNI, ZACHOWAJ!

PROF. CHRISTIAN RONGEN — Holender

BIOTERAPEUTA

będzie przyjmował chorych w Kielcach w dniach 4, 24 września, 2, 22 października, 6, 26 listopada i 4 grudnia przy UL. ZAGORSKIEJ 177.

Informacje — tel. 229-24, KIELCE.

W abiegim i bieżącym roku NIK przeprowadziła w OSM w Pławicze trzy kontrole. Nie wykazały uchybień i nieprawidłowości. Prokurator Wojewódzki stwierdził, że zawarcie spółki z o.o. „Milk-Pol” nie godzi w interesy członków OSM. Przewodniczący KZ „Solidarności” jest mimo to przekonany, że to co się dzieje w mierzczynie nie jest prywatyzacją, tylko prywatka.

W Kielceniach Szkoła Gospodarcza 20 marca 1990 r. została utworzona przez „Milk-Pol”, którą utworzyła Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Pławicach wraz z mieszkaniami Berliņa, Margaret Zabrodzi. Udział OSM wzięli udział w. Udział M. Zabrodzi 95 proc. „Milk-Pol” rozpoczął działalność 27 grudnia 1990 r. Przygotowanie do współpracy z kapitałem zagranicznym było pierwszym wyjściem dla spółdzielni — twierdzi prezes Zarządu OSM dr inż. Jan Skowron. — Ratuje nas tylko modernizacja zakładu i produkcja miodku. Chcemy produkować mleko, wycisnąć i nowocześnie, aby trafić na rynek zachodni. Głównymi asortymentami byłoby mleko w proszku i śmietanka. Dzieci zastanawia nową alii technologiczną będziemy przetwarzać 300 tys. litrów na dobie, a nie jak dotychczas 170 tys. litrów. Trudniej jest terioleogujac (od usuwania bakterii z mleka), które za-

ję nie zna się na ekonomii. A. Cugowski uważa, iż związek OSM z „Milk-Pol” — „Pol” doprowadził OSM na skraj bankructwa. Żołaga, którzy wzięli udział w planach prywatyzacyjnych „Milk-Pol” otrzymali od spółdzielni dwa sądownie wyroki i strata przewidywana o planach prywatyzacyjnych „Milk-Pol” otrzymano od spółdzielni dwa sądownie wyroki i strata przewidywana o planach prywatyzacyjnych „Milk-Pol” był zły dla dowołał, która nie była do dzisiaj. Przewodniczący dowołał, który również, że „Milk-Pol” jest złym spółdzielni z 213 mld zł z za chude mleko.

Przez powołanymi radcy, mówi dalej A. Cugowski, niekt nie dal gwarancji, że nie będzie miodku, że nie będzie redukcjowa. Nie ma także pewności, iż wrona nastąpiła redukcja. Nie należy trzymać pieniędzy za sprzedawanie mleka. Obecnie spółdzielnia zalega rolnikom o 20000 zł. Przewodniczący uważa, że powinno się znaleźć

## Modernizacja mleczarni w Pławicach

— Kupił nasz wspólnik, wydrużył trawność wyrobów do 9 miesięcy (obecnie 5-6 miesięcy). Za kilka dni Holendrzy rozpoczną montaż bakteriofagów. Modernizacja zakładu porównuje się do budowy czegoś nowego oraz zmniejszając dodatkowe koszty produkcji.

Ni Radę Nadzorczą oraz pretesa Skowrona — który jest prezesem OSM — kierunkuje spółdzielni jakichkolwiek perspektyw. Podczas niedawnej alii protestacyjnej w Pławicach, przybył przez pod pretekstem wyjazdu służbowego do Kielc, gdzie zamieszkał. Dwa komitety protestacyjne zostały, że przez utraciły zaufanie spółki i rolników.

Argumenty, przewożąc, opiera pretesa Skowrona i żaloga, i Komisja Zakładowa była na bieżąco informowana o planach prywatyzacyjnych. Są na to dowody na piśmie. Spółka nie jest nieuczciwa, nie ma ponosi koszty za korzystanie z obiektów spółdzielczych, magazyn, transport, energia, wodociąg, itp. Nie do spółki nie zmieniło statusu, nie pierwsi. Dwa dniawo przedstawiono przez „Milk-Pol” zażalenie 6 proc. mażetki OSM pęnie za lipiec, z opóźnieniem, alii wywrotu. Dni milników nie ma na razie pieniędzy, ponieważ OSM ponosi straty na niewłaściwie wyliczonej dzienne. To się zniży, gdyż utniegnię zmianie profil produkcji, alii wywrotu, oraz dyrektor spółki uzgodnił, że w tym roku nie będą maksymalizowały zysków, a przynajmniej nie ma montaż bakteriofagów. Niezwyciężenie, że gdy prywatyzacja jest w toku, nie należy się, głównie wrony i ziewiarze, stracił, lecz tak jest cena nowoczesności.

Przewodniczący KZ „S” — Andrzej Cugowski — twierdzi, że Sł on, ani Komisja nie są przeciwni zdrowej prywatyzacji. Jednak w ocenie przewożąc, że prywatyzacja w mierzczynie nie jest prywatyzacją, tylko prywatka. To jest oświadczenie, które trwa już dłużej. Zastrzeżenia,

— Nikt nie przedstawiał inżynierskiego projektu, który by zaskala, choć krytykował nie brakuje. A 4-letni program nie będzie wdrażany, nie do realizowania nie ma racji byty — stwierdza prezes Skowron.

GRZEGORZ KOZŁA





## OFERTA

Dyrekcja i Rada Pracownicza  
Kieleckiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych

## ZAPRASZA

chętnych do udziału

## w prywatyzacji przedsiębiorstwa

poprzez wykup akcji w organizowanej spółce akcyjnej.

Preferujemy wkłady od 50 milionów zł w górę.

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny: 66-41-21.

Oferły należy kierować na adres przedsiębiorstwa: 25-502 Kielce, ul.

M. Buczka 43/45, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie 25 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

2037/K

Zakład Doświadczalny JUNG  
w Grabowie k. Zwolenia

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż następujących maszyn rolniczych:

- 1) siecznik „orkas Z-320”, z zespołem tnącym do zielenek nisko- i wysokioligowych, szt. 1
- 2) rozrząszcza obornika, szt. 2
- 3) rozrząszcza siano, szt. 1
- 4) opyskiwacza „termis”, szt. 1
- 5) prasy do słomy K 442/1, szt. 1.

Przetarg odbędzie się 3.09.1991 r. o godz. 10 w Zakładzie Doświadczalnym Grabów, tel. Grabów 5.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie zakładu w dniu przetargu.

Zakład nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte sprzętu i zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

2038/K

Oficerek Remontowo-Budowlany Lubów Państwowych  
w Chmielniku, ul. Przemysłowa 3

przekazuje w dzierżawę: stację paliw,  
pomieszczenie magazynowe  
i biurowe.

Posiada do wypożyczenia instalacyjne oraz części zamienne do samochodów ciężarowych i sprzętu budowlanego.  
Informacje: tel. Chmielnik 156, dx 0613245, 96134/g

Lekarska Specjalistyczna  
Spółdzielnia Pracy

w Kielcach sprzedaje tanio  
sprzet USG-40  
(Ultrasonograf).

Wiadomości: Lekarska Specjalistyczna Spółdzielnia Pracy w Kielcach, ul. Kościuszki 11, tel. 457-03 lub 440-70 w godz. 7-15. 2039/K

## „Społem” PSS

27-200 Starachowice, ul. Buczka 3

ogłasza przetarg ograniczony  
na najem nw. lokali użytkowych  
w celu prowadzenia działalności usługowej, handlowej  
w grupie art. przemysłowych.

- 1) w lokalu po skl. Nr 63 przy ul. Marszałka Piłsudskiego 66 — pow. 95 m kw., cena wyw. 35 tys. zł/m kw.
- 2) w lokalu po skl. Nr 1 przy ul. Spółdzielczej 8 — pow. 98,70 m kw., cena wyw. 25 tys. zł/m kw.
- 3) w lokalu po skl. Nr 63 przy ul. Zakładowej 10 — pow. 97 m kw., cena wyw. 35 tys. zł/m kw.
- 4) w lokalu po skl. „Tania jatka” przy ul. Spółdzielczej 8 — pow. 50 m kw., cena wyw. 20 tys. zł/m kw.
- 5) w lokalu przy ul. Spółdzielczej 4 po Liurach — pow. 35,80 m kw., cena wyw. 20 tys. zł/m kw.
- 6) w lokalu po skl. Nr 12 przy ul. Kościelnej 14 — pow. 108 m kw., cena wyw. 35 tys. zł/m kw.

Ponadto spółdzielnia ogłasza przetarg ograniczony na najem stoisk handlowych, usługowych o pow. 5-6 m w. w cenie wyw. 100 tys. zł/m kw. w niżej wymienionych placówkach handlowych:

- 1) skl. Nr 1 ul. Spółdzielcza 8
- 2) skl. Nr 2 ul. Majówka 20
- 3) skl. Nr 4 ul. Mickiewicza 24
- 4) skl. Nr 8 ul. Partyzantów 8
- 5) skl. Nr 18 ul. Zakładowa 10
- 6) skl. Nr 21 ul. Stalowa 9
- 7) skl. Nr 50 ul. Miódowa 40
- 8) skl. Nr 52 ul. Wojska Polskiego 14
- 9) skl. Nr 55 ul. Kiejska 25 a
- 10) skl. Nr 57 ul. Lipowa 20 a
- 11) skl. Nr 65 ul. Radomska 36
- 12) skl. Nr 82 ul. Zakładowa 10.

Szczegółowe informacje: Starachowice, ul. Zgodna 4, tel. 33-44, 60-31, 60-20. Przetarg odbędzie się 9.09.1991 r. o godz. 10 w biurze przy ul. Spółdzielczej Nr 4.

2039/K

PRZEDSIĘBIORSTWO ROTU  
SAMOCHODAMI I CZĘŚCIAMI ZAMIENNYMI  
„POLMOZBYT”

w Starachowicach, ul. 1 Maja 10, tel. 70-61

sprzedaży na drodze przetargu:

- 1) zestaw kontenerowy socjalny, składający się z 3-ech kontenerów typu „system” o nr lsw. 533, 534, 535 i całkowicie powłoczony 45 m kw., rok prod. 1978, cena wyw. 52.800.000 zł
- 2) wózek elektryczny MELEX nr lsw. 708, rok prod. 1986, cena wyw. 7.280.000 zł.

Przetarg odbędzie się 9.09.1991 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu, w kasie przedsiębiorstwa.

Budynek przeniesiony i sprzęt można oglądać codziennie w godz. 9-12 na terenie przedsiębiorstwa.

Szczegółowych informacji o por. 1, 2 można uzyskać pod nr tel. 70-61, wewn. 268, natomiast częściach zamiennych pod numerem wewnętrznym 225.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Ponadto posiadamy do sprzedaży:

Części zamienne do wózków podnośnych RAK — 2 i 3 B WVV — 1205 i 6 oraz samochodu MULTIKAR 2510.

2037/K

**CB — RADIO**

oferuje  
„TRADEX”  
Kielce,

sklepy:  
ul. Słowackiego 3  
ul. Mienuski 16,  
tel. 430-49  
lub 428-54  
CB-85. 91254/g

Firma Handlowa IMEX  
oferuje 22 gammat herbat  
zaprzążony butownic, sklepy  
i speki.  
Skarżysko-Kam.,  
tel. 530-52,  
ul. Krasiełkowskiego 31 95601/g

Hurtownia „Jolanta”  
Kielce, ul. Tatrzńska 67  
tel. 31-72-41  
oferuje Państwu: — kaskade — 3.000 zł  
— piwo  
— wino i inne artykuły.  
95345/g

**HURTOWNIA  
PAPIERNICZA**  
KIELCE, ul. Husarska 15.  
Oferuje  
**artykuły  
szkoleniowe,  
biurowe,  
higieniczne.**

ATRAKCYJNE CENY!  
ZAPRASZAMY 9-30.  
Poniedziałek — sobota. 93891/g

Przedsiębiorstwo Handlowo — Usługowe  
oferuje  
półautomaty spawalnicze „Migoma”:  
„Migomat” 150A 4.800.000 zł  
„Migomat” 160A 5.250.000 zł  
oraz drut na krążkach 5 kg.  
Udzielamy gwarancji. Kielce 32-59-46.  
95690/g

**HURTOWA  
SPRZEDAŻ**  
ODCIEŻY JEANSOWEJ  
Z TAJLANDII  
Kielce,  
ul. Zagórska 156 A  
tel. 237-38  
godz. 9-17.  
94818/g

Pracownicy Konserwacji Zabytków  
spółka z o.o.  
w Kielcach, ul. Zamkowa 3  
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

- 1) gietarko-nożyce GN-20  
— cena wyw. 5.000.000 zł
- 2) wyciąg budowlany WBT 5-600  
— cena wyw. 5.000.000 zł
- 3) pomost roboczy FMB 12,1  
— cena wyw. 34.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 30.08.1991 r. o godz. 12 w bazie PKZ przy ul. Żołnierzy Radzieckich 29 w Kielcach. Przejazd do przetargu winni wypłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, w przeddzień przetargu. Zastrzegają się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
3425/k

**NADRUKI FIRMOWE NA:**  
— reklamówkach  
— opakowaniach foliowych  
— listach samoprzylepnych  
— różnych materiałach.  
WYROBY REKLAMOWE,  
OWOLUTY DO AKT,  
PROPORCE, PŁAKIETKI,  
ZATRUDNIENIA,  
AKWIZYTORÓW,  
Pracownia Produkcji Pamiałek  
Kielce, ul. Zamkowa 4,  
tel. 463-67. 95647/g

**HURTOWNIA „SMAT”  
poleca po cenach  
konkurencyjnych  
papierosy krajowe  
i zagraniczne  
(marże do 18 proc.)  
Kielce,  
ul. Jeleniowska 142,  
tel. 314-505. 95359/g**

Komunalne Przedsiębiorstwo  
Robót Drogowych  
w Kielcach, ul. Piekoszowska 390

wydzierżawi:

- 1) teren o pow. 1.132 m kw. znajdujący się w Kielcach przy ul. Milej 52.  
— teren wyasfaltowany, ogrodzony, oświetlony, baryk typu „jarnobrzeg”, pomieszczenia warsztatowe.
- 2) teren o pow. 4.091 m kw. znajdujący się w Kielcach przy ul. Milej 73/79  
— teren wyasfaltowany, ogrodzony, oświetlony, baryk typu „namysłów”, wiata, pomieszczenia warsztatowo-garazowe z kanałami.

**AUTO-MARKT**

Kielce, ul. Zaborzyckiego 1,  
tel. 66-09-70  
do 31 sierpnia przyjmuje zamówienia na wszystkie części do samochodów zachodnich z realizacją do 9 września. 96089/g

**HURTOWA  
SPRZEDAŻ  
ODCIEŻY  
KOREAŃSKIEJ**  
KIELCE, tel. 31-45-38  
w godz. 16-30. 96086/g

**UWAGA UŻYTKOWNICY URZĄDNI  
DŹWIGOWYCH**

**PPH „Ferroston” Sp. z o.o.**  
w Szydłowcu, ul. Metalowa 1  
produkuje a testowane zawieszki linowe, linocuchowe 1, 2, 4 ciężnowa oraz konopne do urządzeń dźwigowych. Sprzedaż wg cen zbytu.  
Tel. 17-02-42, tix 067362, fax 17-05-90. 96108/g

**Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego**

w Kielcach, ul. Zaganańska 71

ogłasza przetarg nieograniczony  
na sprzedaż wędlin i konserw, linowych:  
1) o odwagi 1 tony — szt. 4, cena wyw. 6.600.000 zł  
2) o odwagi 2 tony — szt. 2, cena wyw. 7.875.000 zł.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do godz. 9 w kasie przedsiębiorstwa.  
Informacji dotyczącej wędlin i konserw udziad będą pracownicy przedsiębiorstwa: tel. 31-06-31 wewn. 159, 162, 169.  
Przetarg odbędzie się w 15 dniu od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa.  
95858/g

**Likwidatory**

Przedsiębiorstwa Usługowo-Przemysłowe i Komunalnego „FUT-MAR” Spółka z o.o. i g.n. w Ilwieskiej w Suchobielicach informują, że w dniu 05.09.1991 r. o godz. 11 w siedzibie spółki przy ul. Sportowej 3 odbędzie się przetarg nieograniczony na n.w. przedmioty.

- 1) betonarka BWE 159 1 tona, cena wyw. 3.100.000 zł
- 2) maszyna do planowania „Tostak 1300”, cena wyw. 1.100.000 zł
- 3) odkurzacz przemysłowy, cena wyw. 650.000 zł

W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu zostanie zorganizowany w tym samym dniu drugi przetarg nieograniczony. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej poszczególnych przedmiotów. Likwidatory zastrzegają sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
96077/g

Działecze obwile tekturiane  
prod. czechosłowackiej  
„Imax”  
Skarżysko Kamienna,  
ul. 530-527,  
ul. Krasiełkowskiego 31. 96606/g

**OCZYSZCZANIE**

I MODLOWANIE  
każdego części ciała. Masaż  
limfocystyczny. Efekt stały.  
Jedyny gabinet  
w Skarżysku,  
ul. Świerżewskiego 47,  
tel. 512-040. 95561/g



AUTORYZOWANA  
STACJA OBSŁUGI  
„VW„ „AUDI“  
„EXBUD-1“ sp. z o.o.



**AUTORYZOWANY DEALER „VW„ „AUDI“**

**OFERUJE:**

1. Fabrycznie nowe samochody „VW„ „AUDI“ na zamówienie:
  - „VW PASSAT“ od 39 460 DM
  - „VW GOLF“ od 17 580 DM
  - „VW POLO“ od 12 120 DM
  - „AUDI 30“ od 20 780 DM
2. OFERTA SPECJALNA:
  - „VW TRANSPORTER“ - nowy model od 23 200 DM. Zamówienia przyjmujemy od 29.11.91 r.
3. Przedpłatą 20 proc. Czas oczekiwania ok. 3 miesiące. Ww. ceny nie obejmują cła i podatku.
2. Oryginalne części zamienne do ww. samochodów.
3. UWAGA: Rozwinięcie informujemy, że samochody zakupione u nie autoryzowanych dealerów, np. sprzedawane z BELGII, nie będą obsługiwane w okresie gwarancji.

Informacje: ASIO „VW„ „AUDI“ „EXBUD-1“  
KIELECZYMINY,  
tel. 11-03-35 lub 420-91 w. 25  
tlx 612697, fax 110325 2422-k

**piasecki**

Hurtownia Materiałów Budowlanych i Wykończonych przy Przedsiębiorstwie Budowlano-Uługowym „Piasecki“  
Kielce - Białogon, ul. Pańska 84

**oferta do sprzedaży hurtowej i detalicznej**

- O stal zbrojona i gładka ø 6, 8, 10, 12, 14, 16
- O stal szarymą ø 6, 8 mm, trapezowa ocynkowana i powłokana w kolorze blachy
- O markety, mozaiki kafelowe i drewno, kafle, łopaty
- O cepe, piły, drzewo, krąpielce, postacie, lakery
- O rury czarne i ocynkowane, siatki „Rabita“
- O drzwi zewnętrzne klepkowe, kaszowne, okna - dachy wyde
- O papy pokrywowe, izolacyjna, styropian ø 2, 3, 5 m, łopaty, wystruszenie - kładki czarne
- O płyty klepkie i podłogowe, elewacyjne, mrozoodporne krajowe i zagraniczne
- UWAGA! Największy wybór w Polsce podłogowców
- O kłopy, ługi kolorowe i uszczelnienie do płyt, wapno, cement
- O mywalki, półmisy, sekiery, cymby - łaty belki, kładki (czekolki, polskie)

Tel. hurtowni 576-83 czynna 8-16  
560-13 sobota 8-13,  
tlx 6611350, fax 576-78

Zapraszamy - zyczymy udanych zakupów 1817-k

**TYLKO U NAS NAJTAŃSZEJ  
HURTOWNIA PAPIEROSÓW  
„A K A“**

**PAPIEROSY KRAJOWE** marka do 18 proc.  
**PAPIEROSY IMPORTOWANE.**

Kielce, ul. Górna 25 (teren „Centrał Rybnef“).  
Czynna 7-17 sobota 7-15.  
Tel. 450-84. 96104-g

**Z głębokim ławem swiadomym,**  
ze 30 sierpnia 1991 r. zmarł

dr JAN MILEWSKI  
długoletni działacz Polskiego Czerwonego Krzyża,  
prezes Zarządu Rejonowego PCK w Ostrowcu Sw.  
Wzrasy głębokiego współzależności  
Zonie i Rodzinie

składają:  
Zarząd Wojewódzki PCK w Kielcach, Zarząd Rejonowy PCK w Ostrowcu Sw., aktywni społeczni i pracownicy. 2419-k

**SPRZEDAŻ**

- SPRZEDAŃ pod Marzyczem. Kielce, 21-08-42 wiceczem. 9097-g
- SPRZEDAŃ blaszak 6x3,5x3,3. Kielce, tel. 66-09-70, godz. 9-17, 9602-g
- SPRZEDAŃ działkę pracowniczą. Kielce, tel. 26-390, po 2075-g
- TANI sprzedam nowe opsy, detki, akumulatory, chłodnice do ciągników „530. Bolina 132, gm. Chełmy. 9097-g
- SPRZEDAŃ lub wynajmie M-307 „sony“ dwukolor. Płanieńskie Kielce, 27-537. 9650-g
- WLANOSCIOWI, superkotłowie centrum, 22 m<sup>2</sup> - sprzedam lub zamienie na dwupokojowe. Kielce, 66-43-19. 9597-g
- SPRZEDAŃ działkę. Kozłowiec, tel. 14-33-67. 7129-g
- SPRZEDAŃ wózek widowy „rak“, betonolite 400 kg, formy. Wólka, Kielce, 232-38. 9090-g
- SPRZEDAŃ fiata 125p 1500 - 1978 na chodzie i części zapasowe. Tel. 321-25. Kielce, Ho-21-24. 9613-g
- SPRZEDAŃ „mercedesa 190D“ - 1963 sprawy - tania. Kielce, ul. Dymalska 3. 9609-g
- SPRZEDAŃ lub wydzierżawie lake 0,72 ha. Wola Jachowa 21, Cielosin, 26-098.
- DIODY 500 A, 100 A, 30 A, duza ilość - sprzedam. Kielce, 224-16. 9613-g
- REGALY „lipak“ komplet wyposzczony. Kielce, 324-16. 9613-g
- SPRZEDAŃ hafarczka „płaff“ Kielce, Mahonietowska 26. 9613-g
- SPRZEDAŃ kacie przesłonięcia wnętrza. Kielce, 66-14-43, od 15-20. 9613-g
- SPRZEDAŃ toalet i wyposażenie inżyniersko-biurowe. Kielce, 22-779. 964-888. 96107-g
- SPRZEDAŃ „fiata 125p“ na części oraz „nyne“. Kielce, 31-32-16. 9613-g
- SPRZEDAŃ „merced 320“. Kielce, 22-770. 96106-g

**RÓŻNE**

- USŁUGI Transportowe. Kielce, 20-118. 9097-g
- WIENEN - 121X-91, 141X-91 r. Cena 400.000 zł. Kielce, 40-144. Zronkowskiego 3. 96019-g
- PRZEJAZD do spółki, posiadającej skład, lokal, samochody ciężarowe „daik“ lub produkcję. Oferty nr 90023 „Słowo Ludu“ Kielce, 22-770. 96022-g
- TAPETOWANIE - malowanie. Kielce, 538-84. 96062-g
- WIDIOFILMOWANIE. Kielce, 22-228. 96062-g
- PAL-SECAM, przeznaczenie do Klienta gwarancja. Kielce, 483-16.
- „BEST“ dodatkowe drzwi. Kielce, 22-702. 96062-g
- TANI transport „tukietem“. Kielce, 426-54. 96330-g
- WIDIOFILMOWANIE. Kielce, 68-08-02. 96447-g
- SKRAZDZIONO księżkę z wykową księżką PRO, legitymację ubezpieczeniową. Ad nazwisko Jan Pajdo. 96048-g
- UNIWAŻANIA się piaseczka i trawki Poleski. Białogon. Export Ltd, Zakłady Mięsne w Radowcu 21-200 Starachowice. Kielce, 4 kwietnia 4 kol 27-77, 32-71-78. 823-22
- SUPREMA wózek, sprzedam. Kielce, 11-kawowa 27. 96177-g
- NAPRAWA, przeznaczenie telewizorów. Kielce, 469-44. 9533-g
- CZĘŚCI do samochodów zachodnich polca „MotoArt“. Kielce, Al. Babuszyńska 43, tel. 66-18-35. 95638-g
- PRZEZSTRANIE rtv. Kielce, 31-20-20. 9044-g

- PRZEZSTRANIE np-secum, wideo, UKF - gwarancja. Kielce, 505-16. 9097-g
- USŁUGI biurowo-gospodarskie oraz konstruktorskie, elektryka, wiertny, rolety, markisy - szyby, sołdnie. Kielce, 11-16-97. 9092-g
- SKRAZDZIONO prawo jazdy, dowód osobisty, przepaska ZPT, inne dokumenty. Kielce Jagwida, Radom. 7129-g
- LEWANDOWSKI Gregorz (Cielosin) sprzedam Inżynierską, 20 skłozina TM Płonia. 7129-g
- TANI transport do 1 i 1 równie na granice. Kielce, 43-43-32. 9613-g
- FIRMA „Solo“ zaprasza do Fabryczki w Dunajowicach „fiata 126p“ - sprzedam gotówką i ratalnie samochodowy - silnik z czyszczeniem, 22 m<sup>2</sup> - przegady i naprawy gwarancji. Dąbrowa K Kielce, tel. 31-58-94. 9497-g

- DO WYNAJĘCIA mieszkanie. Kielce, tel. 26-300, po 16. 96078-g
- POSZUKUJE garażu do wynajęcia na Skrzywkówku lub Urzeczku. Kielce, 31-94-07, po 15. 96078-g
- POSZUKUJE lokalu handlowego w centrum Kielca. Kielce, 569-01. 95927-g
- MALZENSTWO wynajmie mieszkanie. Kielce, 20-217.
- DO WYNAJĘCIA mieszkanie, polej z kuchnia, Platane 3 gócy za 2 lata. Kielce, 32-48-10. 96098-g

**juventur**

ZAPRASZAMO do udziału w naszych atrakcyjnych imprezach:

- Turcja - 31.VIII-7.IX, transport autokarem, noclegi, wyżywienie, pilot, ubezpieczenie, cena 1.700.000 zł;
- Francja - Belgia - 11-18.IX.91, transport autokarem, noclegi w hotelach, wyżywienie, zwiedzanie Paryża, Brukseli, Ostendy, Brugge - impreza organizowana z okazji 40-lecia działalności organizacji technicznych w regionie radomskim i 15-lecie RM „NOI“; cena 2.950.000 zł;
- Belgia - 15-24.IX.91, 14-19.X.91, przejazd autokarem, wyżywienie, pobyt nad M. Północnym, zwiedzanie Brugge, Brukseli, cena: 2.400.000 zł;
- Hiszpania - pobyt 10-dniowy w miejscowości Calella, noclegi w hotelach, wyżywienie, transport autokarem, cena: 4.500.000 zł lub 3.300.000 zł - z własnym dojazdem;
- reis po M. Śródziemnym - 7-20.IX.91, tras: Odessa - Izambul - Pireus - Latakija - Port Said - Izambul - Odessa, cena 9.280.000 do 10.990.000 zł z walenizacją o kosztach lotu; cena 10.990.000 zł;
- Tajlandia - 15-30.XI.91, przejazd samolotem, pilot, ubezpieczenie, wiza, cena 12.000.000 zł;
- Francja - 20.XI.91, przejazd autokarem, noclegi w hotelach, wyżywienie, pilot, pobyt w Paryżu, cena: 2.350.000 zł
- USA - Nowy Jork, San Francisco, Las Vegas - pobyt 11-dniowy, powozy, od 61.91, program dla businessmenów, spotkania w City Bank w Nowym Jorku, cena 21,9 mln zł.

**PONADTO:**  
informujemy, że posiadamy w sprzedaży atrakcyjne oferty:  
- 1 turystyczne z kreskami, składane w walizki;  
- z dnem 26.VIII.91 ponownie zapraszamy do naszego cała-ku, przy ul. Kilińskiego 15/17 (Dom Remizost);  
- zapraszamy na zakup do naszego salonu handlowego w Radomiu, przy ul. Kilińskiego 15/17 (Dom Remizost);  
w sprzedaży m.in. ubiory letnie dla panów i pań, obuwie oraz najnowsze modele aparatów fotograficznych „kodak“.

**SZANOWNY KLIENTE, ZAPAMIĘTAJ!**  
„JUVENTUR“ TOWIM BIUREM PODROZI  
P.O. 21 R A S Z A M Y I

**WOJEWÓDZKA STACJA KWARANTANY I OCHRONY ROŚLIN w RADOMIU, ul. Wernera 4a**

- OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż pięt wyzn. samochodów:**
- 1) „fiata 125p“ combi 1500, rok prod. 1984, cena wywoławcza 8.400.000 zł
  - 2) „nysy T-522“, rok prod. 1984, cena wywoławcza 7.700.000 zł
  - 3) „nysy T-522“, rok prod. 1984, cena wywoławcza 8.400.000 zł
  - 4) „tarpana“, rok prod. 1985, cena wywoławcza 7.000.000 zł

Przetarg odbędzie się 17 września 1991 r. (wtorek) w siedzibie Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w Radomiu, ul. Wernera 4a o godz. 10. Przystępujący do przetargu winni wyścić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do godz. 9.30 w dniu przetargu w kasie WSKIOR. Samochody mogą oglądać w siedzibie WSKIOR w Radomiu, ul. Wernera 4a w przeddzień przetargu w godz. 12-15. Zastrzegam się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Zgodnie z art. 271 Kodeksu Sądowego przetargu w dniu przetargu. Sprzedawca nie odpowiada za wady ukryte. 7154-r



# SKODA FAVORIT model 92

od 15.VIII.  
— sprzedaż części  
— autoryzowany serwis

Samochody te zostały dopuszczone do sprzedaży  
przez kontrolę techniczną Volkswagena.

CENA: 3659 USD lub 6170 DEM

- nowe kolory
- ulgi dla inwalidów
- zakup bez cła przez pracowni-  
ków kontraktów zagranicznych
- obiór ze składu przyfabrycz-  
nego Zakładów Volkswagen —  
Skoda w Młada Boleslav
- dowóz Klientów mikrobusem.

AKROS SA, Kielce, ul. Tatrzańska 56, tel. 31-85-74; 32-23-56; tlx 612488  
6072-g

## ZBIGNIEW KOŚLA wraz z kandydatami Komitetu Wyborczego Kongresu Liberalno-Demokratycznego

zaprasza wszystkich zwolenników i sympatyków  
do składania podpisów na nasze listy.

### DO SEJMU KANDYDUJE:

- |                        |                                  |                   |
|------------------------|----------------------------------|-------------------|
| 1. Zbigniew Kośla      | 4. Marian Jaros                  | 7. Michał Biłski  |
| 2. Mirosław Chwałek    | 5. Sławomir Stachura             | 8. Janusz Stępień |
| 3. January Lewandowski | 6. Danuta Lekszińska-<br>-Kaleta | 9. Józef Krasuski |

Popieram zgłoszenie okręgowej listy

kandydatów na posłów w okręgu

wyborzym Nr . . . . . wystawionej

przez Komitet Wyborczy KLD



**KONGRES  
LIBERALNO  
DEMOKRATYCZNY**

L. p.	Imię i nazwisko	Kod	Adres	Nr dow. osobistego	Podpis

## Do Senatu kandyduje: Michał Okła

Popieram zgłoszenie kandydaty

na senatora w okręgu wyborczym  
obejmującym województwo

wystawionej przez Komitet Wyborczy KLD



**KONGRES  
LIBERALNO  
DEMOKRATYCZNY**

L. p.	Imię i nazwisko	Kod	Adres	Nr dow. osobistego	Podpis

### OSTROWIEC:

Polskie Biuro Podróży „Orbis”, ul. Starokunowska, tel. 536-25  
Sklep-bazar miesięcy „U Zbigniewa”,  
ul. Rynek 24  
Ostrowiecki Sztab Wyborczy KLD,  
os. Stawki — Osiedlowy Dom Kultury  
„Malwa” tel. 295-94

### STARACHOWICE

Sklep audio-wideo — Mirosław Chwałek, ul. Marszałka Piłsudskiego 31,  
godz. 10—18, tel. 74-92  
CHMIELNIK  
Sklep wielobranżowy — plac Kościuszki  
3 (kier. B. Borek), godz. 9—17.  
Sklep PHS — ul. 13 Stycznia 7 (kier.  
T. Stanek), godz. 17—21.

### U NAS NAJTANIEJ!

HURTOWNIA PAPIEROSÓW „JUVEK”  
KIELCE, ul. Górna 21, tel. 470-08,  
godz. 8—15

Sezonowa obniżka ■ Marze do 17 proc.

Przy większych zakupach  
atrakcyjne warunki płatności.

**ZAPRASZAMY** serdecznie  
i życzymy udanych zakupów w nowo otwartym  
sklepie „A-Z” przy ul. Sienkiewicza  
(dawny sklep „Wawel”).

Kupujcie u nas wyjdziecie zadowolony.  
Konkurencyjne ceny, szeroki wybór WYROBÓW  
CUBERNICZEJ, WIN grozonych i innych alkoholi  
oraz miła i niedroga obsługa gwarantują udanych  
zakupów i Twojego zadowolenia.  
**SKLEP CZYNNY CAŁA DOBIE!** 96180-g

PRACOWNIA Kielce-Dymny  
ul. Ściegiennej 256,  
tel. 495-01



### OFERUJE:

- ETYKIETY  
na papierach zwykłych i samoprzylepnych  
jako oznakowanie towarów
- NAKLEJKI REKLAMOWE  
na foliach samoprzylepnych
- DRUKI AKCYDENSOWE
- SZYLDY, TABLICE REKLAMOWE
- USŁUGI PŁASTYCZNE.

ZAPRASZAMY!

96195-g



**piasecki**

Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe „Piasecki”,  
Kielce, ul. Pańska 84, tel. 576-83; tlx 6013580, fax 520-78  
**POSZUKUJE PRODUCENTÓW EUROPALET.** 1617-g

### PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

#### ZAKUPI

duże ilości materiałów budowlanych:  
CEGLĘ PALONA, SIPOREKS,  
STAL zbrojeniowa i kształtowniki  
MATERIAŁY IZOLACYJNE.

Oferty z ceną kierować:  
25-359 Kielce-14, skr. poczt. 514.

2453-k

Koleżance  
mgrt ZOFII SMUŻYŃSKIEJ  
wyrazę współczucia z powodu śmierci  
**SIOSTRY**  
składa  
zarząd, koleżanki i koledzy z SM „Domator” w  
Kielcach. 2450-k

### Koleżance ANNIE GDAK

składamy wyrazę serdecznego współczucia  
z powodu śmierci

#### O J C A

zarząd i pracownicy GS „Sch” w Kielcach

2451-k





